
Císlo 3-4. 

odborných zna
(roky podniknuté 
výsledku. Není-Ii 
sti kroků podnik
.vky po ruce, ne
lytnost pohledáv
,dle okolností pří
{In dobrozdáním 
ustanovení § 17 
lí prostředek ne
. žalovaného úř~
;nictví o nedobyt
Lvky ke dni úmrtí' 

sám o sobě no
;myslu cit. § 17 ~ 

i1 dále, že není 
tnosti pohledávky 
1stavitele prodána 
Iní. Tím žalovaný 
rekursu, že pohle-

po zůstavitelově 

lých 99 235,- K. 
v následující větě· 

n pro posuzování 
t ' den úmrtí a že 
obytnosti této po-
. vychází, že žalo

o tom, že by sku
{Ia postoupena za 
í, mohla míti vliv 
. pohledávky, kdy
I pohledávky stal 
~e však skutečnost 
,áhledu žalovaného· 
se postup stal až' 
stěžovatelky tvrdi
lost předmětné po
elova úmrtí plyne 
byla za zmíněnou 

době, kdy hodnota 
ůsledku hospodář

proti stavu z doby 
ila. S tímto dalším 
ak žalovaný úřad 
I o něm nabídnutý 
!e dědiček, jak též
ldíž naříkané roz-
podstatnou vadou 
zák. o nss. 
Jiří Brabec. 

Císlo 3-4. PRAVNI PRAKSE . 15<1 

S t a 'l O. V s k é h I í d k y. : 

1. H I í d k a s o u d c ů. 

Řídí Dr. Stanislav Cáslavský. prokurator, Praha II., Spálená. ul. č. 2. 

t Dr. iur. KAREL HOMOLKA. 

Večer dne 4. prosince 1943 'vydechl svou šlechetnou duši po těžkém utrpení 
náš .druh v povolání Dr. jur. Karel Homolka, senátní rada nejvyššího soudu v. v., 
(loživ se věku 't4 let a byl pohřben ~ehem ve strašnickém krematoriu dne 13. pro
since 1943 za účasti členů rodiny a přečetných pJ.átel z kruhů soudcovských i ji
ných. Nad rakví jménem bývalého Svazu soudců promluvil, životní dílo zvěčnělého
ocenil a vřelou vzpomínku příteli věnoval vrchní soudní rada v. v. Dr. Drbohlav. 
Zesnulý byl vynikající právník, z míry dobrý člověk a · bystrý a charakterní soud
ce, jehož vůdčí hvězdou byla vždy jen nestrannost a spravedlnost. Byl promováw 
na doktora práv v Praze v říjnu 1892. Po vojenské službě jednoročního dobrovol
níka nastoupil soudcovskou dráhu roku 1893 jako právní praktikant a pak auskul
tant v Ml. Boleslavi, Přibyslavi a Čáslavi a byl potom soudním adjunktem 1) Čás
lavi, Hlinsku a Pardubicíc1J" okresním soudcem v .Pardubicích a v Praze, kde 
působil u okresního soudu pro Staré Město a Josefova okresního soudu pro pře
stupky. V r. 1912 byl jmenován radou zemského soudu v Praze a v r. 1920 radou.. 
1,rchního zemského soudu v Praze. V r. 1921 byl povolán jako senátní rada k nej
vyššímu soudu v Brně, kde působil plných 15 roků, do července 1936 a pracoval 
'lJ agendě trestní i civilní, uplatňuje své hluboké právní znalosti zejména v oboru 
práva procesního, směnečného a exekučního s pílí a svědomitostí, která neznala 
oddechu a za poměrů, které vyžadovaly vypětí všech sil tělesných i duševních. 
Spolupracoval na mnohých plenárních rozhodnutích nejvyššího soudu v Brně, 

zejména byl referentem rozhodnutí zásadního vyznamu, č. 7905 Sb. n. 8., které' 
vyslovilo právní větu, že byla-li proti žalobnímu nároku uplatněna námitkou za
počtení vzájemná pohledávka, nastává tím 4činek zahájené rozepře do výše žalob
ního nároku. Tím byla vyřešena otázka do té doby v teorii i praksi velmi sporná. 
Byl také členem nejvyššího důchodkového soudu v Praze a delegátem Mor.-slezské' 
~'oudcovské zemské jednoty pro ústřední výbor Svazu soudců v Praze. Všichni, 
kdož poznali vynikající vlastnosti a dobré srdce zesnulého, zachovají mu trvalou 
a vřelou vzpomínku. 

Václav Cícha. 

H I í d k a not á ř ů. 

Řídí Dr. František Janatka. notář, Praha II., Spálená ul. č. 9. 

Změny v osobním stavu notářů v Čechách a na Moravě. 

Přeložení: 

Ministr spravedlnosti přeložil notáře: 

a) v Cechách: JUDr. Bedřicha Rud o 1 f a z Kladna do Benešova (výnosem z 1&.. 
XII. 1943); 



160 PRÁVNI PRAKSE Císlo 3--4. 

b) na Moravě: JUDr. Alexandra To b k a z Uherského Hradiště do Přerova (výno
Bern z 9. III. 1943), Ludwiga H a a s e z Ivančic do Brna (výnosem z 10. VI. 1943), JUDr • 
.Jana K r o u t i 1 a z Přibyslavi do Blanska (18. VI. 1943), JUDr. Františka S vět I í k a 
.z Jemnice do Ivančic (23. X. 1943). 

Jmenování: 
Ministr spravedlnosti jmenoval notáři tyto kandidáty notářství: 

a) v Čechách: JUDr. Vladimíra Páv k a v Ústí nad Orlicí (19. XI. 1943), 
b) na Moravě: Otakara Han z lí č k a v Přibyslavi (21. X. 1943), JUDr. Vlastimila 

Fil i p s k é h o v Jemnici (20. XII. 1943), JUDr. Hugo Nes v e d u v Třešti (21. XII. 1943). 

úřad zanikl: 
a) přijetím resignace JUDr. Miroslava Stě dr é h o, notáře v Třešti (8. VII. 1943) 
b) dosažením věkové hranice k 31. XII. 1943: notáře Václava Čep i c k é h o v Přeš

ticích a notáře Karla Jan á č k a 'v Prostějově. 
P o zná m k a: Oba tito notáři jsou podle ~ 1 odst. 5 vl. nař. Č. 215/1940 Sb. povinni 

-vykonávati svůj notářský úřad, pokud nenastoupí jejich nástupci. 

Zemřeli: 

V prosinci 1943 emer. notáři Martin M i k II 1 á š v Roudnici n. L. a František 
Por á k v Železném Brodě. 

Uprázdněná místa: 
N otářská komo;ra v Praze vypsala soutěž na tato notářská místa: 

Hor a ž ď o v i c e - po Dr. Františku Korálovi do 20. XII. 1943 (č. j, 1909 n. k.). 
Pře š t i ce - po Václavu Čepickém do 15. II. 1944 '(č. j, 1981 n. k,). 

Zrušeno: 
'bylo notářské místo na Kladně, uprázdněné přeložením notáře Dr. Bedřicha Rudolfa, vý
nosem ministra spravedlnosti z 9. XI. 1943, č. 36.989/43-6. 

Autoři článků v tomto čísle: 

Rada kraj. s. civ. tJ Praze Dr. Josef F i a l a, státní zástupce v Mor. Ostravě 

Dr. Leoš Jan á č e k, vrch. poZic. komisař v Praze Dr. KareZ S k á Z a, min. kom. 

min. financí Dr. BohusZav Ne c h vát a l, adv. v Praze Dr. KareZ S che in pf Z u g, 

státní zástupce v Praze Dr. JarosZav Jíra, advokát v Praze Dr. AdoZf K ó c n a, 

tJrch. rada Dr. Jan Do h n á Z e kJ okr. soudce v Praze Dr. Josef Hru b ýJ předn. 

soudu v Počátkách Dr. Jiří Oer man, advokát v Ohrudimi Dr. Jiří N o v á kJ adv. 

-v Kladně Dr. Vladimír H a Z o u z k a, advokátka v Praze Dr. Drahomíra PaZečková

Passerová, taj. Č. spořit. v Praze Dr. Vladimír K u b e š, advokát Dr. MiZosZa~ 
K o u tec k ýJ adv. koncip. tJ Mor. Ostravě Dr. Bruno P o Z á š e kJ adv. v Praze Dr. 

Ludvík D u k á tj rada kraj. s. civ. v Praze Dr. Karel Br ude r han s, adv. v Praze 

Dr. Adolf K o c n aj s. rada v Chrudimi Dr. Jaroslav Zet t Z, adv. v Unhošti 

.Dr. StanisZav P r á š i Z, adv. v Mor. Budějovicích Dr. Dušan K v í zJ adv. v Praze 

Dr~ Jiří Br a b e cJ sen. pres. N. s. v. v. Dr. V ácZav O í cha. 

Jaro 

zna 

vání 




